ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 октября 2016 г. N 294-пп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ ОТ 03.09.2013
N 423-ПП "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЙ О ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ПРИРОДНЫХ ЗАКАЗНИКАХ ОБЛАСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ"

Правительство Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 03.09.2013 N 423-пп "Об
утверждении Положений о государственных природных заказниках областного значения" следующие
изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя
правительства Еврейской автономной области по сельскому хозяйству и природопользованию.".

1.2. В Положении о государственном природном заказнике областного значения "Дичун",
утвержденном вышеуказанным постановлением:

1.2.1. Раздел 1 "Общие положения" дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:

"1.7. Для обеспечения эффективности функционирования Заказника проводится его комплексное
экологическое обследование с последующей разработкой схемы территориального устройства и
функционирования.".

1.2.2. В разделе 2 "Площадь, местоположение и границы Заказника":

- пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

"2.1. Общая площадь Заказника - 48806,91 га.";

- абзац первый пункта 2.2 дополнить словами ", инвентарный номер в государственном кадастре
недвижимости - 79.00.2.12".

1.2.3. В разделе 5 "Режим особой охраны Заказника":

в пункте 5.1:

- подпункт 5.1.13 изложить в следующей редакции:

"5.1.13. Замусоривание территории и создание стихийных свалок. Создание объектов размещения
отходов производства и потребления, радиоактивных, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и
ядовитых веществ, загрязнение почв.";

- дополнить подпунктами 5.1.15 и 5.1.16 следующего содержания, изменив последующую нумерацию
подпунктов:

"5.1.15. Мойка всех видов автомототранспортных средств.

5.1.16. Размещение пасек.";

пункты 5.3, 5.6 признать утратившими силу.

1.2.4. Пункты 6.1 и 6.2 раздела 6 "Охрана Заказника" изложить в следующей редакции:

"6.1. Региональный государственный экологический надзор в границах Заказника осуществляется
должностными лицами управления по охране и использованию объектов животного мира правительства

Еврейской автономной области и должностными лицами областного государственного казенного
учреждения "Дирекция по охране объектов животного мира и особо охраняемым природным территориям
Еврейской автономной области" (далее - ОГКУ "Дирекция по охране объектов животного мира и ООПТ
ЕАО") в соответствии с их компетенцией.

6.2. Охрану Заказника осуществляет управление по охране и использованию объектов животного
мира правительства Еврейской автономной области и ОГКУ "Дирекция по охране объектов животного мира
и ООПТ ЕАО".".

1.3. В Положении о государственном природном заказнике областного значения "Журавлиный",
утвержденном вышеуказанным постановлением:

1.3.1. Раздел 1 "Общие положения" дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:

"1.8. Для обеспечения эффективности функционирования Заказника проводится его комплексное
экологическое обследование с последующей разработкой схемы территориального устройства и
функционирования.".

1.3.2. В разделе 2 "Площадь, местоположение и границы Заказника":

- пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

"2.1. Общая площадь Заказника - 67277,81 га.";

- абзац первый пункта 2.2 дополнить словами ", инвентарный номер в государственном кадастре
недвижимости - 79.02.2.33".

1.3.3. В разделе 5 "Режим особой охраны Заказника":

в пункте 5.1:

- подпункт 5.1.16 изложить в следующей редакции:

"5.1.16. Замусоривание территории и создание стихийных свалок. Создание объектов размещения
отходов производства и потребления радиоактивных, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и
ядовитых веществ, загрязнение почв.";

- дополнить подпунктами 5.1.19 и 5.1.20 следующего содержания, изменив последующую нумерацию
подпунктов:

"5.1.19. Мойка всех видов автомототранспортных средств.

5.1.20. Размещение пасек.";

пункты 5.2, 5.8 признать утратившими силу.

1.3.4. Пункты 6.1 и 6.2 раздела 6 "Охрана Заказника" изложить в следующей редакции:

"6.1. Региональный государственный экологический надзор в границах Заказника осуществляется
должностными лицами управления по охране и использованию объектов животного мира правительства
Еврейской автономной области и должностными лицами областного государственного казенного
учреждения "Дирекция по охране объектов животного мира и особо охраняемым природным территориям
Еврейской автономной области" (далее - ОГКУ "Дирекция по охране объектов животного мира и ООПТ
ЕАО") в соответствии с их компетенцией.

6.2. Охрану Заказника осуществляет управление по охране и использованию объектов животного
мира правительства Еврейской автономной области и ОГКУ "Дирекция по охране объектов животного мира
и ООПТ ЕАО".".

1.4. В Положении о государственном природном заказнике областного значения "Чурки",
утвержденном вышеуказанным постановлением:

1.4.1. Раздел 1 "Общие положения" дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:

"1.8. Для обеспечения эффективности функционирования Заказника проводится его комплексное
экологическое обследование с последующей разработкой схемы территориального устройства и
функционирования.".

1.4.2. В разделе 2 "Площадь, местоположение и границы Заказника":

- пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

"2.1. Общая площадь Заказника - 83209,30 га.";

- абзац первый пункта 2.2 дополнить словами ", инвентарный номер в государственном кадастре
недвижимости - 79.00.2.11".

1.4.3. В разделе 5 "Режим особой охраны Заказника":

в пункте 5.1:

- подпункт 5.1.16 изложить в следующей редакции:

"5.1.16. Замусоривание территории и создание стихийных свалок. Создание объектов размещения
отходов производства и потребления, радиоактивных, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и
ядовитых веществ, загрязнение почв.";

- дополнить подпунктами 5.1.19 и 5.1.20 следующего содержания, изменив последующую нумерацию
подпунктов:

"5.1.19. Мойка всех видов автомототранспортных средств.

5.1.20. Размещение пасек.";

пункты 5.2, 5.8 признать утратившими силу.

1.4.4. Пункты 6.1 и 6.2 раздела 6 "Охрана Заказника" изложить в следующей редакции:

"6.1. Региональный государственный экологический надзор в границах Заказника осуществляется
должностными лицами управления по охране и использованию объектов животного мира правительства
Еврейской автономной области и должностными лицами областного государственного казенного
учреждения "Дирекция по охране объектов животного мира и особо охраняемым природным территориям
Еврейской автономной области" (далее - ОГКУ "Дирекция по охране объектов животного мира и ООПТ
ЕАО") в соответствии с их компетенцией.

6.2. Охрану Заказника осуществляет управление по охране и использованию объектов животного
мира правительства Еврейской автономной области и ОГКУ "Дирекция по охране объектов животного мира
и ООПТ ЕАО".".

1.5. В Положении о государственном природном заказнике областного значения "Шухи-Поктой",
утвержденном вышеуказанным постановлением:

1.5.1. Раздел 1 "Общие положения" дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:

"1.8. Для обеспечения эффективности функционирования Заказника проводится его комплексное
экологическое обследование с последующей разработкой схемы территориального устройства и
функционирования.".

1.5.2. В разделе 2 "Площадь, местоположение и границы Заказника":

- пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

"2.1. Общая площадь Заказника - 66457,43 га.";

- абзац первый пункта 2.2 дополнить словами ", инвентарный номер в государственном кадастре
недвижимости - 79.00.2.13".

1.5.3. В разделе 5 "Режим особой охраны Заказника":

в пункте 5.1:

- подпункт 5.1.16 изложить в следующей редакции:

"5.1.16. Замусоривание территории и создание стихийных свалок. Создание объектов размещения
отходов производства и потребления, радиоактивных, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и
ядовитых веществ, загрязнение почв.";

- дополнить подпунктами 5.1.19 и 5.1.20 следующего содержания, изменив последующую нумерацию
подпунктов:

"5.1.19. Мойка всех видов автомототранспортных средств.

5.1.20. Размещение пасек.";

пункты 5.2, 5.8 признать утратившими силу.

1.5.4. Пункты 6.1 и 6.2 раздела 6 "Охрана Заказника" изложить в следующей редакции:

"6.1. Региональный государственный экологический надзор в границах Заказника осуществляется
должностными лицами управления по охране и использованию объектов животного мира правительства
Еврейской автономной области и должностными лицами областного государственного казенного
учреждения "Дирекция по охране объектов животного мира и особо охраняемым природным территориям
Еврейской автономной области" (далее - ОГКУ "Дирекция по охране объектов животного мира и ООПТ
ЕАО") в соответствии с их компетенцией.

6.2. Охрану Заказника осуществляет управление по охране и использованию объектов животного
мира правительства Еврейской автономной области и ОГКУ "Дирекция по охране объектов животного мира
и ООПТ ЕАО".".

1.6. В Положении о государственном природном заказнике областного значения "Ульдуры",
утвержденном вышеуказанным постановлением:

1.6.1. Раздел 1 "Общие положения" дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:

"1.8. Для обеспечения эффективности функционирования Заказника проводится его комплексное
экологическое обследование с последующей разработкой схемы территориального устройства и
функционирования.".

1.6.2. В разделе 2 "Площадь, местоположение и границы Заказника":

- пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

"2.1. Общая площадь Заказника - 26840,97 га.";

- в пункте 2.2:

абзац первый дополнить словами ", инвентарный номер в государственном кадастре недвижимости -
79.04.2.68";

абзац второй дополнить предложением "Далее - по реке Щукинка 3-я до ее впадения в реку Большая
Бира.".

1.6.3. В разделе 5 "Режим особой охраны Заказника":

в пункте 5.1:

- подпункт 5.1.16 изложить в следующей редакции:

"5.1.16. Замусоривание территории и создание стихийных свалок. Создание объектов размещения
отходов производства и потребления, радиоактивных, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и

ядовитых веществ, загрязнение почв.";

- дополнить подпунктами 5.1.19 и 5.1.20 следующего содержания, изменив последующую нумерацию
подпунктов:

"5.1.19. Мойка всех видов автомототранспортных средств.

5.1.20. Размещение пасек.";

пункты 5.2, 5.8 признать утратившими силу.

1.6.4. Пункты 6.1 и 6.2 раздела 6 "Охрана Заказника" изложить в следующей редакции:

"6.1. Региональный государственный экологический надзор в границах Заказника осуществляется
должностными лицами управления по охране и использованию объектов животного мира правительства
Еврейской автономной области и должностными лицами областного государственного казенного
учреждения "Дирекция по охране объектов животного мира и особо охраняемым природным территориям
Еврейской автономной области" (далее - ОГКУ "Дирекция по охране объектов животного мира и ООПТ
ЕАО") в соответствии с их компетенцией.

6.2. Охрану Заказника осуществляет управление по охране и использованию объектов животного
мира правительства Еврейской автономной области и ОГКУ "Дирекция по охране объектов животного мира
и ООПТ ЕАО".".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области
А.Б.ЛЕВИНТАЛЬ